



**Башталгыч класстары боюнча усулдук бирикмесинин
2022-2023-окуу жылына карата иш-планы**

№	Усулдук бирикменин иш-планы	Ким жооптуу
	Август	
1	Методикалык кеңешме: КРнын жалпы билим берүү мекемелеринин 2022-2023-окуу жылына карата Базистик окуу пландарына кирген өзгөрүүлөр жана Билим берүүнүн стандарттары менен мугалимдерди тааныштыруу, жаны окуу планын тузуу	Стамкулова Г.К. Усулдук бирикмелердин мүчөлөрү
2	Мамлекеттик стандарт жана компетенттүүлүк, анын аткарылышы жөнүндө усулдук окуу жана жаны окуу жылынын планын бекиттируу.	Администрация Усулдук бирименин мүчөлөрү
	Сентябрь	
1	Усулдук бирикменин 2021-2022-окуу жылындагы иштеринин анализи.	Усулдук бирикменин мүчөлөрү
2	Усулдук бирикменин жетекчисин шайлоо.	Усулдук бирикменин мүчөлөрү
3	Усулдук бирикменин жаңы окуу жылына карата аткаруучу иш чараларын бекитүү.	Администрация Усулдук бирименин мүчөлөрү
4	8-сентябрь "Сабаттуулук күнү", 9-сентябрь "Комуз күнү", 23 -сентябрь "Тил күнүнө" карата тарбия сааттарына сабак даярдоо.	Башталгыч класстын мугалимдери
	Октябрь	
1.	Ишмердүүлүк папкалардын абалы, ага коюлган талаптар жөнүндө иш алып баруу.	Стамкулова Г.К. Усулдук бирикмелердин мүчөлөрү
2	Өз билимин өркүндөтүү иштеринин жүрүшү жана аткарылышы	

3	1-чейректин жыйынтыгын чыгаруу жана маалымдама беруу.	Стамкулова Г.К. Усулдук бирикмелердин мүчөлөрү
Ноябрь		
1	Усулдук бирикменин 1-чейрекке карата ишинин анализи.	Стамкулова Г.К. Усулдук бирикменин мүчөлөрү
2	Ар бир мугалимге тиешелуу болгон документтер менен иш алып баруу. Таланттуу окуучулар менен иш алып баруу.	Стамкулова Г.К. Усулдук бирикмелердин мүчөлөрү
3	Адабий окуу сабагы боюнча окуу техникасын текшерүү жана ага коюлуучу талаптар (доклад)	Стамкулова Г.К.
Декабрь		
1	“Улуттук адабият күнүнө” карата көркөм окуу конкурсун өткөрүү. Балдар адабият жазуучуларынын чыгармаларынан.	Стамкулова Г.К. Усулдук бирикмелердин мүчөлөрү
1	1-4-класстардын билим сапатын текшерүү анализи. Усулдук бирикменин 1-жарым жылдыгынын жыйынтыгы. Мугалимдер үчүн отурум Кесиптик квалификацияны өнүктүрүү, курстан өткөрүү.	Стамкулова Г.К. Усулдук бирикмелердин мүчөлөрү
Январь		
1	I-жарым жылдык боюнча билим сапатынын жыйынтыгы	Усулдук бирикменин мүчөлөрү
2	“Окуу керемет” долбоору боюнча иштердин жүрүшү	Стамкулова Г.К. Класс жетекчилер
3	Начар окуган окуучулар менен жүргүзүлгөн иштердин жыйынтыгы.	Усулдук бирикменин мүчөлөрү
Февраль		
1	Мугалимдердин өз билимин көтөрүү боюнча жүргүзүлгөн иштердин абалы	Стамкулова Г.К.
2	Башталгыч класстар усулдук бирикмесинин жумалык декадалык иш планы	Усулдук бирикменин мүчөлөрү
Март		
1	Интерактивдүү ыкмаларды башталгыч класстарды окутууда колдонуу (доклад)	Усулдук бирикменин мүчөлөрү

2	Башталгыч класстардын сабагына катышуу жана ага анализ берүү	Башталгыч класстардын мугалими
3	III чейректин жетишүү-катышуу жыйынтыгын усулдук бирикменин мүчөлөрү менен талкуулоо	Стамкулова Г.К. Усулдук бирикменин мүчөлөрү
Апрель		
1	23 – апрель “Бүткүл дүйнөлүк китеп күнүнө” карата иш чараларды өткөрүү.	Башталгыч класстардын мугалими
2	Окуучулардын окуп үйрөнүү ишмердүүлүгүнө байкоо, талдоо мониторинг жүргүзүү.	Башталгыч класстардын мугалими
3	Таланттуу окуучулар менен иш жүргүзүүнүн, начар окуучулар менен иштөөнүн жыйынтыгы.	Усулдук бирикменин мүчөлөрү
Май		
1	II-жарым жылдык иштин точету: мониторинг, анализ.	Башталгыч класстардын мугалимдери
2	4-класстын окуучуларынын билим сапаты боюнча жыйынтыктоо	Стамкулова Г.К.